

## Wielkie sprzątanie Starej Stobrawy w Kluczborku - 22 lipca 2024 r. - zaproszenie



**Już w poniedziałek, 22 lipca br. o godz. 10:00 wielkie sprzątanie Starej Stobrawy w Kluczborku. Wspólnie zadbają o czystość rzeki!**

**Tego jeszcze nie było! Wody Polskie w Gliwicach wspólnie z partnerami i współorganizatorami zapraszają do wzięcia udziału w społecznej akcji porządkowania terenów nad rzeką Stara Stobrawa w Kluczborku. Wydarzenie odbędzie się w poniedziałek 22 lipca br. od godz. 10:00. Miejscem zbiórki uczestników będzie skwer rekreacyjny przy ul. Kościuszki 2. Akcja pn. „Posprzątaj(MY) Starą Stobrawę” zostanie przeprowadzona w ramach kampanii społecznej PGW Wody Polskie „Wody to nie śmietnik”.**

Lato i słoneczne dni sprzyjają rekreacji na świeżym powietrzu, w tym spędzaniu czasu nad wodą. Niestety wciąż w zbyt wielu przypadkach obecność człowieka w pobliżu rzek i zbiorników wodnych wiąże się ze zwiększoną ilością pozostawionych śmieci i innych nieczystości, co może mieć poważne skutki dla całego środowiska naturalnego. Dlatego Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie realizuje kampanię społeczną „Wody to nie śmietnik”, której celem jest zwrócenie uwagi na problem zanieczyszczania terenów nadwodnych i popularyzacja prawidłowych postaw

proekologicznych. Po raz pierwszy akcja zawita do Kluczborka, gdzie uporządkowana zostanie rzeka Stara Stobrawa. Ta lokalna rzeka spełnia rozliczne funkcje wobec mieszkańców oraz podmiotów gospodarczych w obrębie miasta. Prowadząc swoje wody przez centrum Kluczborka, na odcinku wyeksponowanym, rzeka Stara Stobrawa niewątpliwie ma także potencjał rekreacyjny, wpisując się w krajobraz miasta. Niestety niejednokrotnie jest również powodem do zaniepokojenia, w tym z powodu nadmiernego zaśmiecenia odpadami komunalnymi, które trafiają do koryta rzeki i na brzegi.

Na zaproszenie Wód Polskich w Gliwicach pozytywnie odpowiedzieli m.in. Burmistrz Kluczborka i Miejski Zakład Obiektów Komunalnych, Starosta Kluczborski, Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Opolu, PZW w Opolu, WIK Hydrokom Sp. z o.o., Rodzinne Ogrody Działkowe w Kluczborku. Rzekę będą sprzątać także pracownicy PGW Wody Polskie.

- Już teraz zapraszamy wszystkich mieszkańców, którzy będą dysponować wolnym czasem i którym nie jest obojętny stan środowiska wokół nich do dołączenia do naszej akcji. Wspólnie posprzątamy śmieci znad wody na odcinku ok. 1 km, by pokazać, że w rzeczywistości niewiele potrzeba, by cieszyć się czystym i zdrowym otoczeniem – zachęca uczestników Dyrektor PGW WP RZGW w Gliwicach, Marcin Jarzyński i dodaje:

- takich akcji organizujemy wiele i w wodzie oraz nad wodą widzieliśmy już chyba wszystko: pralki, lodówki, opony samochodowe, całe auta, meble, zabawki, odpady remontowe i budowlane, a w skrajnych sytuacjach odpady medyczne i chemiczne, które mogą spowodować poważne zagrożenie. Te rzeczy nigdy nie powinny trafić ani nad wodę, ani do wody. W najbliższy poniedziałek głośno o tym powiemy wspólnym głosem w Kluczborku – wylicza Dyrektor Wód Polskich w Gliwicach.

Wydarzenie rozpocznie się w poniedziałek 22 lipca 2024 r. o godzinie 10:00, a zakończy o godzinie 13:00. Wszystkie osoby, które chciałyby przyłączyć się do udziału w akcji, organizatorzy zapraszają na skwer rekreacyjny przy ul. Kościuszki 2 w Kluczborku, gdzie będzie się znajdował punkt zbiórki. To właśnie tam uczestnicy otrzymają worki na śmieci, rękawiczki oraz instrukcję zbiórki odpadów. Na zakończenie zaplanowano słodki poczęstunek. Akcji będzie towarzyszył wodny quiz edukacyjny, a spotkanie nad Starą Stobrawą stanie się także okazją do rozmowy ze specjalistami z zakresu gospodarki wodnej.

16 lipca 2024, 19:31